МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.08.2022  № 511
Об организации работы по установлению факта

невозможности проживания детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей оставшихся без

попечения родителей, в ранее занимаемых

жилых помещениях, нанимателями или

членами семей нанимателей по

договорам социального найма

либо собственниками, которых они являются.

Во исполнение подпункта 5.1 пункта 5 постановления Администрации Железногорского района Курской области от 12.04.2022 № 245 «Об организации осуществления отдельного государственного полномочия по однократному предоставлению благоустроенных жилых помещений специализированного жилого фонда по договорам социального найма специализированных жилых помещений детям-сиротам, и детям оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Администрация Железногорского района Курской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками, которых они являются.
2.  Создать комиссию по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются (далее – Комиссия).
Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации Железногорского района Курской области.

3. Комиссия в работе руководствуется Порядком установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, утвержденным постановлением Администрации Курской области от 28.03.2022 № 302-па;
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о Главы Железногорского района

Е.Н. Кириченко